
SLUICE VALVE
MODEL VGA

VÁLVULA DE GUILHOTINA 
MODELO VGA
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Body
Flange DIN PN10
Reinforcements
Shutter
Stem
Seal
Cap
Screws 

PE-HD
PE-HD
AISI 316L stainless steel
AISI 316L stainless steel
AISI 316 stainless steel
EPDM
PE-HD
A4 stainless steel (AISI 316L)

1. Body - PE-HD / Corps - PEHD / Cuerpo - PEAD / Corpo - PEAD  2. Flange DIN PN10 - PE-HD / Bride DIN PN10 - PEHD / Brida DIN PN10 - PEAD / Flange DIN 
PN10 - PEAD  3. Reinforcements - AISI 316L stainless steel / Renforts - acier inoxydable AISI 316L / Refuerzos - acero inoxidable AISI 316L  / Reforços - Aço Inox 
AISI 316L  4. Shutter - AISI 316L stainless steel / Clapet - acier inoxydable AISI 316L / Obturador - acero inoxidable AISI 316L / Obturador - Aço Inox AISI 316L  
5. Stem AISI 316 Stainless steel / Axe - acier inoxydable AISI 316 / Eje - acero inoxidable AISI 316 / Veio - Aço Inox AISI 316  6. Seal - EPDM / Joint - EPDM /  
Junta - EPDM  / Vedante - EPDM  7. Cap - PE-HD / Couvercle - PEHD / Tapa - PEAD / Tampa - PEAD  8. Screws - A4 stainless steel AISI 316L / Vis - acer  
Inoxydable A4 AISI 316L / Tornillos - Inoxidable A4 AISI 316L / Parafusos - Aço Inox A4 AISI 316L 

MATERIAIS CONSTRUTIVOS
CONSTRUCTION MATERIALS 



MODEL
MODÈLE
MODELO

VGA100

VGA125

VGA150

VGA200

VGA250

VGA300

VGA400

VGA500

VGA600

100

125

150

200

250

300

400

500

600

110

125

160

200

250

315

400

500

600

           

200
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350

500

600

715

400
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500
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650

750

920

1100

1400

300

376
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400

400
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500

500

31

31

31

42

51

63

95

132

155

B
mm

DN A
mm

C
mm

D
mm

WEIGHT kg
POIDS kg
PESO kg

SIZE AND WEIGHT


